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Rhithropanopeus harrisii
1) nazwa polska:
2) nazwa łacińska:
3) nazwa angielska: 

Krabik amerykański
Rhithropanopeus harrisii Gould, 1841
Dwarf Crab

fot.: Monika Normant-Saremba

Informacje o gatunku

Naturalnym regionem występowania krabika amerykańskiego jest północno-zachodnia część Oceanu Atlantyckiego, od New Brunswick do Florydy, oraz od Mississippi do Vera Cruz w Meksyku. W
Polsce jest to gatunek szeroko rozprzestrzeniony i słabo ekspansywny, zasiedlający akweny o głębokości do około 20 m, znajdujące się w przybrzeżnej strefie Morza Bałtyckiego (Zalew Wiślany,
Martwa Wisła, Zatoka Gdańska). Krabik amerykański jest niewielkim, prowadzącym raczej osiadły tryb życia organizmem, posiadającym w rozwoju stadium larwalne. Ze względu na występowanie
u tego gatunku mechanizmu retencji larw (pozostawanie po wykluciu larw w pobliżu populacji rodzicielskiej), gatunek ten rozprzestrzenia się samoistnie w bardzo niewielkim stopniu. Główną rolę
w rozprzestrzenianiu krabika amerykańskiego pełni działalność człowieka, tj. przenoszenie larw w zbiornikach balastowych, czy na kadłubach statków. Wysoka tolerancja na czynniki biotyczne i
abiotyczne wraz z dosyć wysoką płodnością sprawiają, iż liczebność populacji tego gatunku może utrzymywać się na wysokim poziomie w rejonach, gdzie gatunek ten się zadomowił. Jednak
wpływ tego gatunku na ekosystemy, w których się pojawił wydaje się być mały, gdyż krabik amerykański nie przenosi chorób i patogenów, jak również ze względu na wszystkożerność nie wydaje
się być drapieżnikiem, czy konkurentem dla rodzimych organizmów i gatunków poławianych komercyjnie. Zdarzenia dotyczące niszczenia ryb złowionych w narzędzia połowowe to przypadki
marginalne, nie mające znaczenia dla gospodarki człowieka w regionie Polski.
Mapy występowania gatunku:

mapa występowania gatunku w środowisku przyrodniczym w Polsce w Geoserwisie GDOŚ
mapa zasięgu gatunku w Polsce (JPG)
mapa występowania gatunku w krajach Europy (JPG)

Dodatkowe informacje:

Karta Informacyjna Gatunku (PDF)

Analiza Stopnia Inwazyjności Gatunku (PDF)

Analiza Stopnia Inwazyjności Gatunku - EN (PDF)

Zobacz galerię zdjęć gatunku:

http://geoserwis.gdos.gov.pl/mapy/?openedAdd=iasAdd&openedAddSelection=52
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/126896/mapa_zasiegu_w_polsce_Rhithropanopeus_harrisii_icon.jpg
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/126896/mapa_wystepowania_w_krajach_europy_Rhithropanopeus_harrisii_icon.jpg
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/126896/Rhithropanopeus-harrisii_krabik-amerykanski_KG_WWW_icon.pdf
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/126896/Rhithropanopeus-harrisii_krabik-amerykanski_PL_icon.pdf
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/126896/Rhithropanopeus-harrisii_krabik-amerykanski_EN_icon.pdf
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